
1 有価証券取得の最高限度額

（施行規程第２６条第２項第２号） 50,000 千円 50,000 千円

2 人件費及び事務費の最高限度額

（施行規程第２６条第２項第４号） 役 員 報 酬 104 千円 役 員 報 酬 104 千円

職 員 給 与 46,099 千円 職 員 給 与 44,434 千円

旅 費 1,909 千円 旅 費 1,593 千円

事 務 費 29,111 千円 事 務 費 29,450 千円

3 法第１１３条第５項に規定する組合の

事務に要する費用の組合員１人あたり

の額 5,289 円 6,853 円

（施行規程第２６条第２項第５号）

4 短期経理から業務経理へ繰り入れる

資金のそれぞれの最高限度額 30,699 千円 31,224 千円

（施行規程第２６条第２項第８号）

(1)短期経理からの繰り入れ (1)短期経理からの繰り入れ

業     務     経     理

予　算　総　則

事　　　　項 平成29年度 平成30年度

　



平成28年度 平成29年度 平成30年度

決　算　額 推　　　計 推　　　計 平成29年度 平成30年度

             千円              千円              千円              千円              千円

経常費用

役 員 報 酬 104 104 104 0 0

職 員 給 与 35,422 42,085 44,434 6,663 2,349

厚 生 費 106 129 156 23 27

旅 費 994 1,486 1,593 492 107

事 務 費 21,552 19,467 29,450 △ 2,085 9,983

委 託 費 29,469 24,221 45,061 △ 5,248 20,840

修 繕 費 0 100 100 100 0

賃 借 料 1,801 2,912 2,569 1,111 △ 343

普 及 費 7,734 3,777 6,668 △ 3,957 2,891

諸 謝 金 0 162 518 162 356

食 糧 費 0 10 16 10 6

負 担 金 5,565 6,638 7,088 1,073 450

選 挙 費 0 216 216 216 0

連 合 会 分 担 金 23,057 58,405 48,714 35,348 △ 9,691

事 務 費 負 担 金 払 込 金 61,056 62,789 62,009 1,733 △ 780

減 価 償 却 費 11 31 46 20 15

当期利益金

当 期 利 益 金 18,539 0 0 △ 18,539 0

205,410 222,532 248,742 17,122 26,210

経常収益

負 担 金 166,900 159,801 168,611 △ 7,099 8,810

雑 収 入 1,510 741 743 △ 769 2

連 合 会 交 付 金 6,093 5,584 6,652 △ 509 1,068

繰入金

短 期 経 理 よ り 繰 入 30,907 30,699 31,224 △ 208 525

長 期 経 理 よ り 繰 入 0 0 0 0 0

当期損失金

当 期 損 失 金 0 25,707 41,512 25,707 15,805

205,410 222,532 248,742 17,122 26,210

予定損益計算書

業     務     経     理

（貸     方）

合　　　　計

科　　　 目
前年度対比較増△減

（借     方）

合　　　　計



平成29年度

千円

経常費用

104

学識経験監事報酬

42,085

非常勤嘱託職員交通費 4,144

非常勤嘱託職員給料 40,290

129

1,486

768

266

総務省 148

411

19,467

(1)事務用消耗品費 2,457

690

934

833

(2)図書印刷費 675

450

225

(3) 26,157

(4) 151

(5)雑費 10

一般事務用

年金関係

保健医療関係

業     務     経     理

予定損益計算書説明書

156

役 員 報 酬

厚 生 費

104

科　　　　目

（借　　　方）

平成30年度

千円

職 員 給 与 44,434

その他

通信運搬費

会議費

追録

参考図書等

非常勤嘱託職員定期健康診断料

事 務 費

全国市町村職員共済組合連合会

29,450

1,593旅 費

地方公務員共済組合連合会



平成29年度科　　　　目 平成30年度

千円

24,221

システム保守経費 1,735

システム開発・改修経費 17,593

労働者派遣料 11,296

年金関係業務等 6,116

保健医療関係業務等 5,168

その他 3,153

100

2,912

3,777

3,758

2,910

162

弁護士相談料

10

6,638

7,052

30

6

216

58,405

全国市町村職員共済組合連合会分担金

62,789

共済組合だより

賃 借 料

修 繕 費

普 及 費

委 託 費

千円

45,061

100

各種システム賃借料等

2,569

共済組合のてびき

518

48,714

7,088

16

216

非常勤嘱託職員関係

印紙税

負 担 金

食 糧 費

事 務 費 負 担 金 払 込 金 62,009

諸 謝 金

その他

6,668

連 合 会 分 担 金

選 挙 費

器具及び備品修理



平成29年度科　　　　目 平成30年度

千円

31

レターオープナー等

経常費用

0

222,532

経常収益

159,801

741

5,584

繰入金

30,699

組合事務費繰入金

当期損失金

25,707

222,532

千円

減 価 償 却 費

合　　　　計

雑 収 入

248,742

（貸　　　方）

46

当 期 利 益 金 0

合　　　　計

168,611

743

41,512

248,742

負 担 金

短 期 経 理 よ り 繰 入

当 期 損 失 金

31,224

連 合 会 交 付 金 6,652



増△減 年度末

千円 千円 千円 千円 千円

流動資産

別 段 預 金 61,485 △ 3,164 16,855

未 収 金 30,907 △ 30,907 0

固定資産

器 具 及 び 備 品 1 201 156

92,393 △ 33,870 17,011

流動負債

未 払 金 5,280 △ 5,280 0

預 り 金 2,883 △ 2,883 0

剰余金

利 益 剰 余 金 84,230 △ 25,707 17,011

92,393 △ 33,870 17,011

流動資産

別 段 預 金 年 度 末 残 高 16,855

固定資産

器 具 及 び 備 品 年 度 末 残 高 156

17,011

流動負債

預 り 金 年 度 末 残 高 0

剰余金

利 益 剰 余 金 年 度 末 残 高 17,011

17,011

58,523

58,523

0

△ 41,512

△ 41,512

年 度 末 残 高

年 度 末 残 高

千円 千円

0年 度 末 残 高

合　　計

平成29年度

年度末

58,321

0

202

58,523

0

0

58,523

58,523

年 度 末 残 高

58,321

202

58,523

（借     方）

合　　計

（貸     方）

業     務     経     理

予定貸借対照表説明書

科　　　　目 平成29年度 平成30年度

業     務     経     理

予定貸借対照表

合　　計

平成30年度

（借     方）

（貸     方）

合　　計

科　　　　目 平成28年度末
増△減

△ 41,466

0

△ 46

△ 41,512

0


